
1

Nanna Bugge

Fra: Nanna Bugge
Sendt: 7. april 2025 10:57
Til: Nanna Bugge
Emne: Afklaring vedr. Foreningen Museumsgadens Venner og telefonkiosken 

Fra: Sofie Burgos-Thorsen <sofieburgosthorsen@gmail.com>  
Sendt: 4. april 2025 15:37 
Til: Nanna Bugge <nbugge@kk.dk> 
Cc: Maria-Louise Jacobsen <EF1C@kk.dk>; Chresten Kontakt <kontakt@vestervovvov.dk>; Christian Gårdlaug 
<brock@it.dk>; Erling Ekegren <erlingekegren@hotmail.com> 
Emne: [EKSTERN] Re: Afklaring vedr. Foreningen Museumsgadens Venner og telefonkiosken  
 
Hej Nanna og Maria-Louise, 
 
Tak for jeres mail. Her kommer en melding fra os i foreningen. Status er, at vi er nået en del længere, men 
stadig mangler at bekræfte funding. Kort sagt, så vil vi anmode om at vi får et år mere til at sikre finansiering og 
bygge videre på de initiativer, der er i gang, men som ikke er ’landet’ fuldstændigt endnu.  
 
Et oprids: 
 

1. Vester Vov Vov har – efter god dialog frem og tilbage – givet tilsagn om, at de er interesserede i at gøre 
brug af kiosken ifm. deres virke i gaden. De har ikke økonomi til at betale for renovering og drift, som vi 
derfor fortsat skal sikre midler til. Men de er committede til at bruge og vedligeholde/drifte kiosken, 
såfremt der er finansiering hertil. Det er positivt, og betyder, at vi har ejerskab og ønske om brugsret på 
plads, som vil være delt mellem Foreningen Museumsgadens Venner samt Vester Vov Vov.  

 
2. Vi har brugt 2024-2025 på at få foretaget flere professionelle vurderinger af, hvad renovering af kiosken 

vil indebære. Det har været et vigtigt skridt – som har taget tid – for at vi kan gå videre med 
fondsansøgninger og finansieringsplaner. At have konkrete, opdaterede bud på pris og omkostninger er 
et vigtigt skridt for at gå videre med ansøgninger til finansiering og betragtes derfor som en milepæl. 
 

3. Vi har haft en frugtbar dialog med Realdania, som har anbefalet os at søge deres pulje ’ Underværker - 
lokale ildsjæleprojekter’. Vi har dog været uheldigt ramt på timingen af, at puljen holder pause i 2025, 
hvor Realdania fylder 25 år og ikke uddeler midler. Vi er derfor ved at sammensætte en ansøgning, som 
vi kan indsende næste år, når der er deadline i feb 2026. Vi bruger tiden bl.a. på at skabe bred opbakning 
til projektet, hvilket er et krav for funding, ved at skaffe minimum 500 likes fra folk i nærmiljøet inden 
ansøgningsfristen. Ansøgningen er godt i gang, men vi har brug for et år mere, så vi kan søge puljen hos 
Realdania i primo 2026. 
 

4. Parallelt med at vi afsøger ansøgningslandskabet, har vi i foreningen andre igangværende initiativer, som vi 
gerne vil have mulighed for at arbejde videre med et år endnu: Især har vi påbegyndt dialog med Det 
Kongelige Danske Kunstakademi, hvor arkitektlinjen for ’Kulturarv, Transformation og Restaurering’ er særlig 
relevant at samarbejde med. Vi diskuterer med dem, om de har lyst til at engagere deres professorer og 
kandidatstuderende i at gøre renovering af telefonkiosken til et afgangsprojekt i 2025/26. Hvis det lykkes, så 
vil det betyde, at udgifterne til renovering bliver væsentligt mindre. Derfor er det også et vigtigt skridt i 
processen at afsøge dette, og vil samtidig sikre at renoveringen potentielt kan blive integreret med et 
lærings- og uddannelsesforløb og således skabe værdi på flere måder. 

 
5. Foreningen Museumsgadens Venner har i 2025 flere ansøgninger i gang til finansiering af projekter, der 

skal gøre gaden grønnere og udvide byrummet i Absalonsgade med biodiversitet til glæde for alle. 
Herunder er vi langt med at indhente tilladelser og indsende et grundigt forslag til Københavns 
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Kommune biopulje, som vi tænker sammen med projektet om at renovere telefeonkiosken. Der er 
således synergi imellem planen om at renovere kiosken og i det hele taget skabe en community-
baseret forbedring af gaden som offentligt byrum mange benytter sig af – børn, voksne, gamle, lokale 
såvel som turister. Derfor synes vi det giver mere mening, at lade foreningen få et år mere til at sikre 
funding, så telefonkiosken forbliver en del af et sammenhængende bymiljø, hvor den er indtænkt som 
centralt element fra start i et byrum af høj kvalitet. Vi tror desuden af telefonkiosken vil stråle i en gade 
med grønne rammer, og at dens særlige arkitektoniske kvalitet vil stå skarpt frem her  - også i 
sammenhæng til Musikhuset der lige nu undergår renovering og istandsættelse også. Det vil vi gerne 
bede om chancen for at nå i mål med som respekt for det større arbejde, vi som naboer og lokalmiljø 
pt. investerer i gaden og nærmiljøet. 
 

Jeg håber det giver et overblik og en fornemmelse af, at vi er nået en del længere, end da vi talte sidst, og at vi 
lægger substantielt arbejde i at tænkte telefonkiosken ind i en større række af tiltag, der bidrager positivt til 
byen. Vi er dog ikke i mål og har brug for et år mere. 
 
Til dette vil vi slutvist bemærke, at foreningen aktivt monitorerer og vedligeholder telefonkiosken i dens 
nuværende stand. Vi ser derfor ikke nogen risiko for forværring ved, at der gives et år mere til at vi får landet en 
af de forskellige løsningsmodeller, som vi er i gang med. 
 
Alt det bedste fra os, 
Sofie Burgos-Thorsen 
 
 


